
54 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 20 febbraio 2013 12

13_12_1_DDS_SVIL RUR 485_1_TESTO

Decreto del Direttore del Servizio sviluppo rurale 11 marzo 
2013, n. 485
Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione auto-
noma Friuli Venezia Giulia. Asse 4 - Leader. Bando del GAL Eu-
roleader per la concessione di aiuti per il sostegno a proget-
ti collegati al rafforzamento dell’identità locale riconducibili a 
un’offerta di turismo didattico e/o culturale, a valere sulla mi-
sura 413, azione 3 - Servizi e attività ricreative e culturali, inter-
vento 1. Pubblicazione graduatoria domande di aiuto ammesse 
a finanziamento ed elenco domande non ammissibili.

IL DIRETToRE DEL SERVIzIo
VISTo il Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia (di 
seguito denominato PSR) approvato dalla Commissione Europea con decisione C(2007) 5715 del 20 
novembre 2007;
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 2985 del 30 novembre 2007, con la quale si prende atto 
dell’approvazione da parte della Commissione europea del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 
della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia;
VISTE le successive modifiche del PSR, accettate o approvate dalla Commissione Europea, e da ultima 
la versione 6 del Programma, come approvata dalla Commissione Europea con decisione C(2012) 8722 
final e nota RDG:ca (2012) 1581496, entrambe del 30 novembre 2012, e recepita con deliberazione di 
Giunta regionale n. 2326 del 21 dicembre 2012;
VISTo il “Regolamento generale di attuazione del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Re-
gione Autonoma Friuli Venezia Giulia” (di seguito denominato Regolamento) approvato con il decreto 
del Presidente della Regione 28 febbraio 2011 n. 040/Pres.;
VISTo l’articolo 4, comma 1 del Regolamento che individua il Servizio sviluppo rurale della Direzione 
Centrale risorse rurali, agroalimentari e forestali quale Autorità di gestione del PSR;
VISTo il Piano di sviluppo locale (PSL) del gruppo di azione locale (GAL) Euroleader, approvato con de-
creto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna n. 30/SPM del 10 luglio 2009, 
e successive varianti; 
VISTo il Bando per la concessione di aiuti per il sostegno a progetti collegati al rafforzamento dell’iden-
tità locale riconducibili ad un’offerta di turismo didattico e/o culturale, approvato dal Consiglio di am-
ministrazione del GAL con deliberazione n. 105 del 12 giugno 2012 e pubblicato sul Bollettino Ufficiale 
della Regione (BUR) n. 26 del 27 giugno 2012;
VISTA la deliberazione n. 110 del 7 marzo 2013, per estratto, con la quale il Consiglio di amministrazione 
del GAL approva la graduatoria, facente parte integrante e sostanziale dell’atto deliberativo, delle do-
mande di aiuto ammesse a finanziamento a valere sulla misura 413 - Qualità della vita e diversificazione, 
azione 3 - Servizi e attività ricreative e culturali, con riferimento all’intervento 1 - Sostegno a progetti 
collegati al rafforzamento dell’identità locale riconducibili ad un’offerta di turismo didattico e/o cultu-
rale del precitato PSL;
ATTESo che la medesima deliberazione del CdA del GAL approva altresì, in adempimento alle disposi-
zioni previste dall’art. 12 del bando, nonché dal Regolamento, l’elenco delle domande non ammissibili, 
anch’esso facente parte integrante e sostanziale dell’atto deliberativo;
CoNSIDERATo che ai sensi dell’art. 29 del Regolamento il provvedimento di approvazione della gra-
duatoria delle domande di aiuto è pubblicato sul BUR a cura dell’Autorità di gestione; 
RITENuTo di provvedere alla pubblicazione sul BUR della deliberazione del Consiglio di amministra-
zione del GAL Euroleader n. 110 del 7 marzo 2013, comprensiva degli allegati sub-A e sub-B quali parti 
integranti e sostanziali;
VISTo il regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, approvato 
con decreto del Presidente della Regione 27 agosto 2004, n. 0277/Pres. e successive modificazioni e 
integrazioni;

DECRETA
1. Si dispone la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione della deliberazione del Consiglio di 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 55 1220 febbraio 2013

amministrazione del GAL Euroleader n. 110 del 7 marzo 2013, per estratto e allegata al presente provve-
dimento, di approvazione della graduatoria delle domande di aiuto ammesse a finanziamento e dell’e-
lenco delle domande non ammissibili a valere sulla misura 413, azione 3 - Servizi e attività ricreative e 
culturali del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia con 
riferimento all’intervento 1 - Sostegno a progetti collegati al rafforzamento dell’identità locale ricondu-
cibili ad un’offerta di turismo didattico e/o culturale del PSL del GAL Euroleader.
Udine, 11 marzo 2013

CUTRANO



56 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 20 febbraio 2013 12

ESTRATTO DAL: 
Verbale del Consiglio di Amministrazione 

n. 110 del 07 marzo 2013 

Il giorno 7 marzo 2013 alle ore 17.30, presso la sede di Tolmezzo, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione della società Euroleader s.cons.r.l., per deliberare sul seguente ordine del giorno:
1) Approvazione verbale n. 109 del 27 novembre 2012 
2) Comunicazioni del Presidente 
3) Discussione e approvazione Bilancio al 31.12.2012 
4) Analisi situazione economico - finanziaria della società e indirizzi operativi per l’anno 2013 
5) Convocazione Assemblea dei Soci 
6) PSR 2007-2013: Asse IV Leader. Misura 413 Azione 2 Intervento 2 Interventi per la creazione o il 

consolidamento di attività imprenditoriali finalizzate all’erogazione di servizi alla persona.
Approvazione bando e allegati 

7) PSR 2007-2013: Asse IV Leader. Misura 413 Azione 3 Intervento 1. Sostegno a progetti collegati al 
rafforzamento dell’identità locale riconducibili ad un’offerta di turismo didattico e/o culturale” . 
Approvazione graduatoria 

8) PSR 2007-2013: Asse IV Leader. Aggiornamento e determinazioni 
9) Attività amministrativa e gestionale: aggiornamento e determinazioni 
Il Presidente Daniele Petris apre la seduta constatando che sono presenti i consiglieri Amerigo Cattaino, 
Francesca Bruni e Francesco Zilli, mentre è assente giustificato il consigliere Claudio Bressanutti. Il 
Presidente chiama a fungere da segretario la dott.ssa Barbara De Monte. 

 (omissis) 
Punto 7. PSR 2007-2013: Asse IV Leader. Misura 413 Azione 3 Intervento 1. Sostegno a progetti 
collegati al rafforzamento dell’identità locale riconducibili ad un’offerta di turismo didattico e/o 
culturale” . Approvazione graduatoria
Il Presidente comunica che si sono concluse le operazioni di istruttoria relativamente al bando “Sostegno a 
progetti collegati al rafforzamento dell’identità locale riconducibili ad un’offerta di turismo didattico e/o 
culturale”. Il presidente riassume ai consiglieri il lavoro svolto dalla commissione tecnica e dà lettura del 
verbale predisposto dalla stessa in data 19 febbraio 2013. 
VISTI i regolamenti CE n. 1698/2005 e n. 1974/2006 del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte 
del FEASR, e successive modifiche ed integrazioni;  
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 2985 del 30 novembre 2007, con la quale si prende atto 
dell’approvazione da parte della Commissione Europea del Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013 (PSR) 
della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia; 
VISTE le successive modifiche del PSR, accettate o approvate dalla Commissione Europea, e da ultima la 
versione 5 del Programma, come accettata dalla Commissione Europea con propria nota ARES (2011) 
989894 del 19 settembre 2011, come recepita con deliberazione di Giunta regionale n. 1968 del 21 ottobre 
2011;
RILEVATO che il Servizio sviluppo rurale della Direzione centrale risorse rurali, agroalimentari e forestali 
funge da Autorità di gestione (AdG) del PSR 2007-2013;  
RILEVATO che il Servizio coordinamento politiche per la montagna della Direzione centrale ambiente, 
energia e politiche per la montagna funge da Struttura Responsabile di Asse (SRA) per l’attuazione dell’asse 
4 Leader del PSR 2007-2013;  
VISTO il regolamento generale di attuazione del PSR, approvato con Decreto del Presidente della Regione 
28 febbraio 2011 n. 040/Pres.-, che, tra l’altro, abroga e sostituisce il regolamento approvato con Decreto del 
Presidente della Regione 12 febbraio 2008 n. 054/Pres.; 
VISTA la domanda di finanziamento del Piano di Sviluppo Locale (PSL) presentata in Regione il 14 ottobre 
2008 ai fini dell’attuazione dell’asse 4 Leader del PSR 2007-2013; 
VISTO il decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna 10 luglio 2009, n. 
30/SPM, pubblicato nel B.U.R. n. 31 del 5 agosto 2009, con il quale è stato approvato e ammesso a 
finanziamento il PSL 2007-2013 di questo GAL; 

13_12_1_DDS_SVIL RUR 485_2_ALL1



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 57 1220 febbraio 2013

VISTO il decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna n. 19 del 10 gennaio  
2012, trasmesso con nota prot. SPM/0001666/13.5 del 16/01/2012, con cui la SRA ha autorizzato la variante 
n. 1 al PSL; 
VISTO il decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna n. 1353 del 31 maggio 
2012, trasmesso con nota prot. SPM/0020409/13.5 del 07/06/2012, con cui la SRA ha autorizzato la variante 
n. 2 al PSL; 
VISTO il decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna n. 1905 del 14 agosto 
2012, trasmesso con nota prot. SPM/0028364/13.5 del 27/08/2012, con cui la SRA ha autorizzato la variante 
n. 3 al PSL; 
CONSIDERATO che per la maggior parte delle azioni del PSL 2007-2013 sono previsti regimi di aiuto per 
l’attuazione di progetti selezionati a seguito di procedura pubblica (bando); 
RICHIAMATA la deliberazione di questo CdA n. 105 del 12/06/2012 con la quale è stato approvato il 
bando in oggetto e sono stati nominati il Responsabile del procedimento, il Responsabile dell’istruttoria delle 
domande di aiuto e delle domande di pagamento; 
RICHIAMATA la deliberazione di questo CdA n. 108 del 31/10/2012 con la quale è stato dato mandato al 
Presidente di nominare la Commissione tecnica a supporto dell’attività istruttoria delle domande di aiuto 
pervenute sul bando in oggetto; 
VISTA la lettera prot. n. 330.2012 del 14 dicembre 2012 con cui è stata nominata la Commissione tecnica; 
VISTO il bando per la concessione di aiuti per il “Sostegno a progetti collegati al rafforzamento dell’identità 
locale riconducibili ad un’offerta di turismo didattico e/o culturale” pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 
Regione n. 26 del 27 giugno 2012; 
VISTE le sottoelencate domande di aiuto presentate a seguito della pubblicazione del bando entro i termini 
previsti:
Numero domanda di 

aiuto
Data domanda 

di aiuto Richiedente N. PROT. DATA 

84750676797 19/09/2012 Comunità Montana della Carnia 324.12 02/10/2012 
94751515274 20/09/2012 Comune di Forni Avoltri 309.12 24/09/2012 
94751517551 22/09/2012 Comune di Paularo 308.12 24/09/2012 
94751518773 24/09/2012 Comune di Forni di Sotto 325.12 03/10/2012 
94751519276 24/09/2012 Associazione "Gestori rifugi 

alpini ed escursionistici del Friuli 
Venezia Giulia" 

330.12 09/10/2012 

94751519243 24/09/2012 Comune di Prato Carnico 315.12 28/09/2012 
94751518781 24/09/2012 Comune di Arta Terme 312.12 25/09/2012 
94751520597 25/09/2012 Renato Garibaldi 328.12 08/10/2012 
94751520068 25/09/2012 Associazione Culturale  

"Gli amici della Mozartina" 
332.12 09/10/2012 

94751520621 25/09/2012 Associazione “Radici d'identità 
ARCI-Natura”

337.12 10/10/2012 

RICHIAMATO il regolamento sul conflitto di interesse approvato con deliberazione del CdA n. 102 del 
30/01/2012; 
DATO ATTO che non sono emerse situazioni di conflitto di interesse; 
RICHIAMATO il paragrafo 5 dell’art. 37 del Regolamento (CE) n. 1974/2006, introdotto dall’art. 1, punto 
4) del regolamento (UE) n. 679/2011, il quale richiede che “le parti economiche e sociali, nonché gli altri 
rappresentanti della società civile “rappresentino “almeno il 50% dei voti” espressi per l’adozione delle 
“decisioni relative alla selezione dei progetti da parte dell’organismo decisore dei GAL”; 
DATO ATTO che le parti economiche e sociali presenti rispettano la percentuale richiesta dal succitato 
regolamento e che pertanto il Consiglio è atto a deliberare in merito alla selezione dei progetti di cui trattasi; 
VISTI i verbali di controllo amministrativo relativi alle singole domande di aiuto a firma del responsabile 
del procedimento, del responsabile dell’istruttoria e dei componenti la Commissione tecnica (per le verifiche 
di loro competenza), i quali danno conto: 
- della presentazione delle domande di aiuto nei termini e secondo le modalità prescritti dal bando; 
- delle verifiche sui requisiti formali e generali di ammissibilità delle domande ai sensi dell’art. 5 del bando 

in oggetto; 



58 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 20 febbraio 2013 12

- delle verifiche sull’ammissibilità a finanziamento degli interventi; 
- delle richieste di integrazioni relative alla documentazione allegata alla domanda di aiuto; 
- della valutazione delle domande con i punteggi assegnati ai sensi dell’art. 8 del bando in oggetto; 
VISTO il verbale di data 19 febbraio 2013 che riassume i lavori della commissione tecnica, istituita con nota 
prot. n. 330.2012 del 14 dicembre 2012 al fine di affiancare il Responsabile dell’Istruttoria nell’analisi 
dell’ammissibilità delle domande di aiuto e delle spese, nonché nell’attribuzione dei punteggi per la 
predisposizione di una graduatoria da proporre al CdA del GAL; 
CONSIDERATO che la commissione tecnica si è riunita in data 20 dicembre 2012 per la valutazione 
dell’ammissibilità delle domande di aiuto e delle spese presentate, nonché per la richiesta delle integrazioni;  
CONSIDERATO che in fase di istruttoria, relativamente alla domanda n. 94751520621 presentata dalla 
Associazione Radici d’Identità – Arci natura si è riscontrato che la stessa non possedeva i seguenti requisiti: 
il requisito di ammissibilità formale di cui all’art. 5 comma 1 lett. a.3) del bando in quanto non era stata 
presentata la documentazione prevista all’art. 11 comma 6 lettere b) c) ed e) del bando; il requisito di 
ammissibilità generale di cui all’art.5 comma 1 lettera b.1) del bando; 
VISTA la nota prot. 006.2013 del 09 gennaio 2013 con cui sono stati comunicati all’Associazione Radici 
d’Identità –Arci natura, i motivi ostativi all’accoglimento dell’istanza presentata, ai sensi dell’art. 10 bis 
della legge 241/1990; 
CONSIDERATO che l’Associazione Radici d’Identità –Arci natura non ha presentato controdeduzioni; 
CONSIDERATO che in fase di istruttoria, relativamente alla domanda n. 94751519276 presentata 
dall’Associazione “Gestori rifugi alpini ed escursionistici del Friuli Venezia Giulia” si è riscontrato che la 
stessa non risultava ammissibile a finanziamento in quanto non rispettava il limite minimo di spesa previsto 
dall’art. 6 comma 3 lettera a) del bando, a seguito dei tagli effettuati su alcune spese presentate e ritenute non 
ammissibili in base all’art. 11 comma 6 lett. g) e i) e dell’art. 7 comma 4 del bando;  
VISTA la nota prot. 007.2013 del 09 gennaio 2013 con cui sono stati comunicati all’Associazione “Gestori 
rifugi alpini ed escursionistici del Friuli Venezia Giulia”, i motivi ostativi all’accoglimento dell’istanza 
presentata, ai sensi dell’art. 10 bis della legge 241/1990; 
CONSIDERATO che con nota prot. n. 036.2013 del 25 gennaio 2013 l’Associazione “Gestori rifugi alpini 
ed escursionistici del Friuli Venezia Giulia”, ha presentato le proprie controdeduzioni ai motivi ostativi; 
RITENUTO di non accogliere le controdeduzioni presentate dall’Associazione “Gestori rifugi alpini ed 
escursionistici del Friuli Venezia Giulia”, per le motivazioni riportate nel verbale della commissione; 
CONSIDERATO che la domanda n. 94751519276 presentata dall’Associazione “Gestori rifugi alpini ed 
escursionistici del Friuli Venezia Giulia” risulta pertanto non ammissibile ai sensi dell’art. 6 comma 3 lettera 
a) del bando; 
DATO ATTO che in fase di istruttoria sono state inviate ai richiedenti le comunicazioni relative ai tagli 
apportati sulla spesa ammissibile e che è stato indicato il termine per la presentazione di eventuali 
osservazioni ai sensi dell’art. 10 bis della L. 241/1990 e che di un tanto è dato conto nel verbale della 
commissione; 
CONSIDERATO che l’impresa Renato Garibaldi con riferimento alla domanda di aiuto n. 94751520597 
con nota prot. n. 033.2013 del 23 gennaio 2013, ha presentato le proprie controdeduzioni relativamente ai 
tagli apportati sulla spesa ammissibile; 
RITENUTO di non accogliere le controdeduzioni presentate dall’impresa Renato Garibaldi, per le 
motivazioni riportate nel verbale della commissione; 
CONSIDERATO che il Comune di Prato Carnico con riferimento alla domanda di aiuto n. 94751519243 
con nota prot. n. 030.2013 del 22 gennaio 2013, ha presentato le proprie controdeduzioni relativamente ai 
tagli apportati sulla spesa ammissibile; 
RITENUTO di accogliere le controdeduzioni presentate dal Comune di Prato Carnico, per le motivazioni 
riportate nel verbale della commissione; 
CONSIDERATO che nessun altro richiedente ha presentato controdeduzioni; 
DATO ATTO che in fase di istruttoria sono state inviate ai richiedenti le comunicazioni relative a richieste 
di integrazioni o chiarimenti in merito alla documentazione presentata da inviare al GAL entro il termine del 
24 gennaio 2013, come riportato nel verbale della commissione; 
CONSIDERATO che entro i termini previsti sono pervenute tutte le integrazioni e i chiarimenti richiesti; 
CONSIDERATO che la commissione si è riunita in data 19 febbraio 2013 per la valutazione delle 
integrazioni presentate e per l’attribuzione dei punteggi; 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 59 1220 febbraio 2013

DATO ATTO che le domande di aiuto presentate dal Comune di Arta Terme e dal Comune di Forni Avoltri 
hanno ottenuto lo stesso punteggio complessivo pari a p.ti 29; 
VISTO l’art. 8 comma 5 del bando che disciplina i criteri di priorità nei casi di parità di punteggio; 
DATO ATTO che tale articolo indica come criterio di precedenza in caso di parità di punteggio la priorità 
alle domande che prevedono giovani coinvolti in ruoli di responsabilità e in caso di ulteriore parità, alle 
domande che prevedono il coinvolgimento di donne in ruoli di responsabilità; 
DATO ATTO che dal confronto delle domande di aiuto del Comune di Arta Terme e di Forni Avoltri ai fini 
dell’applicazione dell’art. 8 comma 5 del bando, non è possibile individuare la priorità fra le due domande; 
RITENUTO pertanto di assegnare ad entrambe le domande di aiuto il 5° posto in graduatoria; 
DATO ATTO che per motivi di mera costruzione della graduatoria è necessario individuare un ordine di 
precedenza;
VALUTATO che l’inserimento delle domande di aiuto in graduatoria può essere effettuato in base 
all’ordine alfabetico, ma che ciò non costituisce un ordine di priorità in caso di assegnazione di 
finanziamento;  
DATO ATTO che in base a tale scelta il Comune di Arta Terme precede il comune di Forni Avoltri; 
VISTA l’allegata “graduatoria delle domande ammesse a finanziamento”; 
RITENUTO di approvarla; 
DATO ATTO che le risorse a bando, ammontanti a euro 250.000,00, non sono sufficienti a garantire il 
completo finanziamento delle domande di aiuto ammesse e quindi si provvede a finanziare le domande 
medesime fino a disponibilità di risorse; 
CONSIDERATO che è possibile finanziare i primi 4 progetti per un importo complessivo pari a euro 
243.814,39; 
CONSIDERATO che a seguito del finanziamento parziale della graduatoria residuano sul bando risorse pari 
a euro 6.185,61; 
RICORDATO che al 5° posto in graduatoria si collocano due domande di aiuto a pari merito; 
DATO ATTO che non si ritiene possibile l’applicazione dell’art. 10 comma 4 del bando che prevede il 
finanziamento parziale delle domande ammesse;  
RITENUTO di approvare gli atti istruttori, la graduatoria delle domande di aiuto ammesse a finanziamento 
e l’elenco delle domande di aiuto non ammissibili;  
CONSIDERATO che, sulla base di quanto previsto dall’art. 13 del bando in oggetto, entro il termine di 30 
giorni dalla data di pubblicazione della graduatoria sul Bollettino Ufficiale della Regione, ai beneficiari viene 
data comunicazione dell’ammissione a finanziamento con decisione individuale di concessione, previo 
accertamento della regolarità contributiva; 
DATO ATTO che la graduatoria deve essere trasmessa all’AdG del PSR 2007-2013 per il tramite della 
SRA, ai fini della sua pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione; 
Il Consiglio all’unanimità dei voti 

delibera
- di dare atto di quanto esposto in premessa; 
- di approvare il verbale della commissione di data 19 febbraio 2013; 
- di approvare i verbali di controllo amministrativo relativi alle singole domande di aiuto; 
- di approvare i motivi ostativi all’ammissibilità della domanda 94751520621 presentata dalla 

Associazione Radici d’Identità – Arci natura e di confermare pertanto il rigetto della stessa; 
- di approvare i motivi ostativi all’ammissibilità della domanda n. 94751519276 presentata 

dall’Associazione “Gestori rifugi alpini ed escursionistici del Friuli Venezia Giulia” e di confermare 
pertanto il rigetto della stessa; 

- di ammettere a finanziamento le prime 4 domande di aiuto collocatesi in graduatoria per una spesa 
ammissibile totale pari a euro 266.723,37, di cui euro 243.814,39 a titolo di contributo; 

- di approvare, in adempimento alle disposizioni previste dall’art. 12 del bando, nonché dal Regolamento 
generale di attuazione del PSR, l’allegata “Graduatoria delle domande ammesse a finanziamento” a 
valere sulla Misura 413, Azione 3 Intervento 1 “Sostegno a progetti collegati al rafforzamento 
dell’identità locale riconducibili ad un’offerta di turismo didattico e/o culturale”, che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto deliberativo (sub A); 

- di approvare, in adempimento alle disposizioni previste dall’art. 12 del bando, nonché dal Regolamento 
generale di attuazione del PSR, l’allegato “Elenco delle domande non ammissibili” a valere sulla Misura 



60 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 20 febbraio 2013 12

413, Azione 3 Intervento 1 “Sostegno a progetti collegati al rafforzamento dell’identità locale 
riconducibili ad un’offerta di turismo didattico e/o culturale”, che forma parte integrante e sostanziale 
del presente atto deliberativo (sub B); 

- di dare mandato al Presidente di procedere, entro il termine di 30 giorni dalla data di pubblicazione della 
graduatoria sul Bollettino Ufficiale della Regione, alla comunicazione dell’ammissione a finanziamento 
con decisione individuale di concessione ai beneficiari collocati nelle posizioni da 1 a 4 della 
graduatoria;

- di dare mandato al Presidente di inviare la graduatoria all’AdG del PSR 2007-2013 per il tramite della 
SRA, ai fini della sua pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione. 

 (omissis) 
Il Presidente, verificato che non vi sono più punti all’ordine del giorno, né interventi, dichiara chiusa la 
seduta alle ore 19.30.

F.TO     Il Presidente        F.TO Il Segretario 
  Daniele Petris       Barbara De Monte 

Tolmezzo, 07 marzo 2013 

IL PRESIDENTE 
Daniele Petris 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 61 1220 febbraio 2013

G
A

L
 E

U
R

O
L

E
A

D
E

R
 S

. C
O

N
S.

 A
 R

.L
. 

PR
O

G
R

A
M

M
A

 D
I S

V
IL

U
PP

O
 R

U
R

A
L

E
 2

00
7-

20
13

, A
SS

E
 IV

 L
E

A
D

E
R

, M
IS

U
R

A
 4

13
, A

zi
on

e 
3 

In
te

rv
en

to
 1

 “
So

st
eg

no
 a

 p
ro

ge
tti

 c
ol

le
ga

ti 
al

 
ra

ff
or

za
m

en
to

 d
el

l’i
de

nt
ità

 lo
ca

le
 ri

co
nd

uc
ib

ili
 a

d 
un

’o
ff

er
ta

 d
i t

ur
is

m
o 

di
da

tti
co

 e
/o

 c
ul

tu
ra

le
”

G
R

A
D

U
A

T
O

R
IA

 D
E

L
L

E
 D

O
M

A
N

D
E

 A
M

M
E

SS
E

 A
 F

IN
A

N
Z

IA
M

E
N

T
O

 
A

pp
ro

va
ta

 c
on

 d
el

ib
er

az
io

ne
 d

el
 C

on
si

gl
io

 d
i a

m
m

in
is

tra
zi

on
e 

de
l G

A
L 

n.
 1

10
 d

el
 7

 m
ar

zo
 2

01
3 

- A
lle

ga
to

 su
b 

A
) -

 

Po
si

zi
on

e 
in

 
gr

ad
ua

to
ri

a 

N
um

er
o 

do
m

an
da

 d
i 

ai
ut

o 

D
at

a 
do

m
an

da
 d

i 
ai

ut
o 

R
ic

hi
ed

en
te

 
L

oc
al

iz
za

zi
on

e 
de

ll'
in

te
rv

en
to

 
C

os
to

 p
re

vi
st

o 
C

os
to

 to
ta

le
 a

m
m

es
so

 
A

iu
to

 c
on

ce
di

bi
le

 
Pu

nt
eg

gi
o 

as
se

gn
at

o 

C
ri

te
ri

 d
i 

se
le

zi
on

e
ap

pl
ic

at
i

**

M
ot

iv
az

io
ni

 p
er

 le
 q

ua
li 

il 
co

st
o 

è 
st

at
o 

ri
do

tto
 

N
ot

e 

1 
94

75
15

19
24

3 
24

/0
9/

20
12

 
C

om
un

e 
di

 P
ra

to
 

C
ar

ni
co

 

Pr
at

o 
C

ar
ni

co
 

Pe
sa

rii
s 

 €
   

   
   

  1
00

.0
00

,0
0 

 
 €

   
   

   
  1

00
.0

00
,0

0 
 

 €
   

   
   

   
10

0.
00

0,
00

  
45

A
,C

,D
,E

,
G

,H
,N

 --
--

 

2 
84

75
06

76
79

7 
19

/0
9/

20
12

 
C

om
un

ità
 

M
on

ta
na

 d
el

la
 

C
ar

ni
a

Pa
lu

zz
a

 €
   

   
   

   
 8

3.
50

0,
00

  
 €

   
   

   
   

 8
3.

50
0,

00
  

 €
   

   
   

   
  8

3.
50

0,
00

  
41

B
,C

,D
,F

,
G

,H
,N

 --
--

 

3 
94

75
15

20
59

7 
25

/0
9/

20
12

 
R

en
at

o 
G

ar
ib

al
di

 
C

er
ci

ve
nt

o 
 €

   
   

   
   

 8
7.

64
9,

63
  

 €
   

   
   

   
   

31
.3

21
,5

3 
 

 €
   

   
   

   
   

18
.7

92
,9

2 
39

A
,E

,G
,H

,
N

N
on

 a
m

m
is

si
bi

li 
ai

 s
en

si
 d

el
l'a

rt.
 7

 
co

m
m

a 
1,

 le
tte

ra
 a

), 
ar

t. 
7 

co
m

m
a 

4 
, 

ar
t. 

7 
co

m
m

a 
3 

de
l 

ba
nd

o;
 

m
an

ca
nz

a 
do

cu
m

en
ta

zi
on

e 
pr

ev
is

ta
 a

ll'
ar

t. 
11

, 
co

m
m

a 
6 

le
tt.

 
g)

 p
un

to
 2

; r
id

et
er

m
in

az
io

ne
 d

el
le

 
sp

es
e 

te
cn

ic
he

 

4 
94

75
15

20
06

8 
25

/0
9/

20
12

 

A
ss

oc
ia

zi
on

e 
C

ul
tu

ra
le

  
"G

li 
am

ic
i d

el
la

 
M

oz
ar

tin
a"

 

Pa
ul

ar
o 

 €
   

   
   

   
   

51
.9

31
,8

4 
 €

   
   

   
   

   
51

.9
01

,8
4 

 
 €

   
   

   
   

   
 4

1.
52

1,
47

 
33

 
A

,E
,F

,N
 

Er
ro

re
 d

i t
ra

sc
riz

io
ne

 d
at

i 

5 
94

75
15

18
78

1 
24

/0
9/

20
12

 
C

om
un

e 
di

 A
rta

 
Te

rm
e 

A
rta

 T
er

m
e 

 €
   

   
   

   
   

41
.9

30
,0

1 
 €

   
   

   
   

   
41

.9
30

,0
1 

 
 €

   
   

   
   

   
 4

1.
93

0,
01

 
29

 
B

,E
,F

,N
 

 --
--

 
N

on
 fi

na
nz

ia
ta

 p
er

 c
ar

en
za

 
di

 ri
so

rs
e 

13
_1

2_
1_

D
D

S_
SV

IL
 R

U
R 

48
5_

3_
AL

L2



62 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 20 febbraio 2013 12

Po
si

zi
on

e 
in

 
gr

ad
ua

to
ri

a 

N
um

er
o 

do
m

an
da

 d
i 

ai
ut

o 

D
at

a 
do

m
an

da
 d

i 
ai

ut
o 

R
ic

hi
ed

en
te

 
L

oc
al

iz
za

zi
on

e 
de

ll'
in

te
rv

en
to

 
C

os
to

 p
re

vi
st

o 
C

os
to

 to
ta

le
 a

m
m

es
so

 
A

iu
to

 c
on

ce
di

bi
le

 
Pu

nt
eg

gi
o 

as
se

gn
at

o 

C
ri

te
ri

 d
i 

se
le

zi
on

e
ap

pl
ic

at
i

**

M
ot

iv
az

io
ni

 p
er

 le
 q

ua
li 

il 
co

st
o 

è 
st

at
o 

ri
do

tto
 

N
ot

e 

5 
94

75
15

15
27

4 
20

/0
9/

20
12

 
C

om
un

e 
di

 F
or

ni
 

A
vo

ltr
i 

Fo
rn

i A
vo

ltr
i 

 €
   

   
   

  1
00

.0
00

,0
0 

 
 €

   
   

   
   

 9
9.

98
8,

99
  

 €
   

   
   

   
  9

9.
98

8,
99

  
29

 
B

,E
,F

,N
 

A
rr

ot
on

da
m

en
ti 

N
on

 fi
na

nz
ia

ta
 p

er
 c

ar
en

za
 

di
 ri

so
rs

e 

7 
94

75
15

18
77

3 
24

/0
9/

20
12

 
C

om
un

e 
di

 F
or

ni
 

di
 S

ot
to

 
Fo

rn
i d

i S
ot

to
 

 €
   

   
   

  1
00

.0
00

,0
0 

 
 €

   
   

   
   

 8
6.

94
7,

84
  

 €
   

   
   

   
  8

6.
94

7,
84

  
28

 
A

,F
,N

,O
 

M
an

ca
nz

a 
do

cu
m

en
ta

zi
on

e 
pr

ev
is

ta
 

da
ll’

ar
t. 

11
, 

co
m

m
a 

6,
 

le
tte

ra
 

g 
de

l 
ba

nd
o 

e 
rid

et
er

m
in

az
io

ne
 sp

es
e 

te
cn

ic
he

 

N
on

 fi
na

nz
ia

ta
 p

er
 c

ar
en

za
 

di
 ri

so
rs

e 

8 
94

75
15

17
55

1 
22

/0
9/

20
12

 
C

om
un

e 
di

 
Pa

ul
ar

o 
Pa

ul
ar

o 
 €

   
   

   
  1

00
.0

00
,0

0 
 

 €
   

   
   

   
 9

7.
82

7,
50

  
 €

   
   

   
   

  9
7.

82
7,

50
  

25
 

A
,F

,I,
N

 

M
an

ca
nz

a 
do

cu
m

en
ta

zi
on

e 
pr

ev
is

ta
 

da
ll’

ar
t. 

11
, 

co
m

m
a 

6,
 

le
tte

ra
 i

) 
e 

rid
et

er
m

in
az

io
ne

 c
os

to
 

im
pi

an
ti 

a 
se

gu
ito

 r
ic

on
du

zi
on

e 
al

 
pr

ez
zi

ar
io

 re
gi

on
al

e 

N
on

 fi
na

nz
ia

ta
 p

er
 c

ar
en

za
 

di
 ri

so
rs

e 

 
 

 
 

 
 €

 6
65

.0
11

,4
8 

 €
 5

93
.4

17
,7

1 
 €

  5
70

.5
08

,7
3 

 

*C
M

E=
 c

om
pu

to
 m

et
ric

o 
es

tim
at

iv
o 

**
LE

G
EN

D
A

 C
rit

er
i d

i s
el

ez
io

ne
 a

pp
lic

at
i IN

D
IC

A
T

O
R

E
 

PU
N

T
I

Si
gl

a
Pr

og
et

ti 
ch

e 
pr

ev
ed

on
o 

at
tiv

ità
 st

ab
ili

 fr
ui

bi
li 

tu
tto

 l’
an

no
 

8 
A

 
Pr

og
et

ti 
ch

e 
pr

ev
ed

on
o 

at
tiv

ità
 st

ab
ili

 fr
ui

bi
li 

st
ag

io
na

lm
en

te
 

4 
B

 

U
til

iz
zo

 d
i a

pp
lic

at
iv

i s
pe

ci
fic

i 
3 

C
 

U
til

iz
zo

 d
i r

is
or

se
 h

ar
dw

ar
e 

pe
r t

ra
sf

er
ire

 c
on

te
nu

ti 
m

ul
tim

ed
ia

li 
in

 si
nt

on
ia

 c
on

 le
 c

ar
at

te
ris

tic
he

 d
ei

 ta
rg

et
 o

bi
et

tiv
o 

3 
D

 
Pr

og
et

ti 
ch

e 
co

m
pl

et
an

o 
o 

in
te

gr
an

o 
in

te
rv

en
ti/

in
iz

ia
tiv

e 
gi

à 
av

vi
at

e 
10

 
E 

In
se

rim
en

to
 d

el
 p

ro
ge

tto
 in

 p
ac

ch
et

ti 
tu

ris
tic

i o
 in

 u
n 

si
st

em
a/

re
te

 d
i v

al
or

iz
za

zi
on

e 
de

l t
er

rit
or

io
 

10
 

F 
Pr

og
et

to
 g

es
tit

o 
in

 m
ag

gi
or

an
za

 d
a 

gi
ov

an
i c

oi
nv

ol
ti 

in
 ru

ol
i d

i r
es

po
ns

ab
ili

tà
 

8 
G

 
Pr

og
et

to
 g

es
tit

o 
in

 m
ag

gi
or

an
za

 d
a 

do
nn

e 
co

in
vo

lte
 in

 ru
ol

i d
i r

es
po

ns
ab

ili
tà

 
8 

H
 

In
cr

em
en

to
 d

el
l'o

cc
up

az
io

ne
 a

l t
er

m
in

e 
de

ll'
in

ve
st

im
en

to
: d

a 
0,

12
5 

a 
1 

U
LA

 
2 

I 
In

cr
em

en
to

 d
el

l'o
cc

up
az

io
ne

 a
l t

er
m

in
e 

de
ll'

in
ve

st
im

en
to

: d
a 

1,
01

 a
 2

 U
LA

 
4 

L 
In

cr
em

en
to

 d
el

l'o
cc

up
az

io
ne

 a
l t

er
m

in
e 

de
ll'

in
ve

st
im

en
to

: p
iù

 d
i 2

 U
LA

 
6 

M
 

In
ve

st
im

en
to

 lo
ca

liz
za

to
 in

 C
om

un
i m

ag
gi

or
m

en
te

 sv
an

ta
gg

ia
ti 

(G
ru

pp
o 

A
 d

el
la

 T
ab

el
la

 2
 d

el
l’A

lle
ga

to
 3

 a
l P

SR
 ) 

5 
N

 
In

ve
st

im
en

to
 lo

ca
liz

za
to

 n
el

l’a
m

bi
to

 d
i C

om
un

i c
on

 te
rr

ito
rio

 so
gg

et
to

 a
 p

ar
co

 o
 ri

se
rv

a 
na

tu
ra

le
 (A

lle
ga

to
 4

 a
l P

SR
)

5 
O

 

To
lm

ez
zo

, 7
 m

ar
zo

 2
01

3 
VI

ST
O

: I
L 

PR
ES

ID
EN

TE
: P

ET
RI

S 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 63 1220 febbraio 2013

G
A

L
 E

U
R

O
L

E
A

D
E

R
 S

. C
O

N
S.

 A
 R

.L
. 

PR
O

G
R

A
M

M
A

 D
I S

V
IL

U
PP

O
 R

U
R

A
L

E
 2

00
7-

20
13

, A
SS

E
 IV

 L
E

A
D

E
R

, M
IS

U
R

A
 4

13
, A

zi
on

e 
3 

In
te

rv
en

to
 1

 “
So

st
eg

no
 a

 p
ro

ge
tti

 c
ol

le
ga

ti 
al

 
ra

ff
or

za
m

en
to

 d
el

l’i
de

nt
ità

 lo
ca

le
 ri

co
nd

uc
ib

ili
 a

d 
un

’o
ff

er
ta

 d
i t

ur
is

m
o 

di
da

tti
co

 e
/o

 c
ul

tu
ra

le
”

E
L

E
N

C
O

 D
E

L
L

E
 D

O
M

A
N

D
E

 N
O

N
 A

M
M

IS
SI

B
IL

I 
A

pp
ro

va
ta

 c
on

 d
el

ib
er

az
io

ne
 d

el
 C

on
si

gl
io

 d
i a

m
m

in
is

tra
zi

on
e 

de
l G

A
L 

n.
 1

10
 d

el
 7

 m
ar

zo
 2

01
3 

– 
A

lle
ga

to
 su

b 
B

 - 

To
lm

ez
zo

, 7
 m

ar
zo

 2
01

3 
VI

ST
O

: I
L 

PR
ES

ID
EN

TE
: P

ET
RI

S 

N
um

er
o 

do
m

an
da

 d
i 

ai
ut

o 

D
at

a
do

m
an

da
 d

i 
ai

ut
o 

R
ic

hi
ed

en
te

 
L

oc
al

iz
za

zi
on

e 
de

ll'
in

te
rv

en
to

 
M

ot
iv

az
io

ne
 d

el
la

 n
on

 a
m

m
is

si
bi

lit
à 

de
lla

 d
om

an
da

 

94
75

15
20

62
1 

25
/0

9/
20

12
 

A
ss

oc
ia

zi
on

e 
R

ad
ic

i d
'id

en
tit

à 
A

R
C

I-
N

at
ur

a 
R

av
as

cl
et

to
M

an
ca

nz
a 

de
i r

eq
ui

si
ti 

di
 c

ui
 a

ll’
ar

t. 
5 

co
m

m
a 

1 
le

tte
re

 a
.3

)  
e 

b.
1)

 d
el

 b
an

do
 

94
75

15
19

27
6 

24
/0

9/
20

12
 

A
ss

oc
ia

zi
on

e 
"G

es
to

ri 
rif

ug
i 

al
pi

ni
 e

d 
es

cu
rs

io
ni

st
ic

i d
el

 
Fr

iu
li 

V
en

ez
ia

 G
iu

lia
" 

V
ar

i c
om

un
i 

de
lla

 C
ar

ni
a 

M
an

ca
to

 ri
sp

et
to

 d
el

l’a
rt.

 6
 c

om
m

a 
3 

le
tte

ra
 a

) d
el

 b
an

do
 


	Decreto del Presidente della Regione 7 marzo 2013, n. 040/Pres.
	OPCM n. 3907 del 13 novembre 2010. LR 27/2012, art. 5, commi 19 e seguenti. Costituzione della Commissione tecnica regionale per attuare gli studi di microzonazione sismica sul territorio regionale.

	Decreto del Presidente della Regione 7 marzo 2013, n. 041/Pres.
	LR 29/2007 art. 5 comma 2 bis. Adozione della grafia delle varianti della lingua friulana.

	Decreto del Direttore centrale attività produttive 13 febbraio 2013, n. 103/PROD/SAGACI 
	POR Fesr 2007-2013 - Obiettivo “Competitività regionale e occupazione”. Attività 1.2.c) “Sostegno alle PMI per l’adozione, l’utilizzazione e il potenziamento delle tecnologie dell’informazione e comunicazione”. Bando per iniziative rivolte a sostenere l’u

	Decreto del Direttore centrale cultura, sport, relazioni internazionali e comunitarie 25 febbraio 2013, n. 431/ric/gfc/07-13
	POR Fesr 2007-2013 Obiettivo Competitività regionale e occupazione - Asse 6 - Decreto di rideterminazione impegni e contestuale disimpegno.

	Decreto del Direttore centrale salute, integrazione socio-sanitaria e politiche sociali 1 marzo 2013, n. 175/DC
	Regolamento per la disciplina del Fondo di solidarietà regionale istituito dall’articolo 9, comma 9, della legge regionale 14 agosto 2008, n. 9 (Assestamento del bilancio 2008). Adeguamento del valore della situazione reddituale per l’accesso all’interven

	Decreto del Direttore dell’Area risorse umane 6 marzo 2013, n. 182/ARU
	Graduatoria regionale per la copertura degli ambiti territoriali carenti di medici di medicina generale per l’assistenza primaria - Pubblicazione per l’anno 2012.

	Decreto del Direttore del Servizio geologico 14 febbraio 2013, n. SGEO/1 - 250 - AMT/48. (Estratto)
	Regio decreto 1443/1927. Comunità montana del Gemonese, Canal del Ferro e Val Canale. Permesso di ricerca di acque minerali e termali denominato “Rio dello Solfo” nel Comune di Malborghetto Valbruna (UD).

	Decreto del Direttore del Servizio istruzione, università e ricerca 5 febbraio 2013, n. 131/ISTR/2013/2IO 
	Attività di orientamento Ob 2 FSE 2007-2013 - Programma specifico n. 6 bis - “Percorsi di istruzione rivolti agli alunni sprovvisti del titolo conclusivo del primo ciclo di istruzione” - Approvazione percorsi ammessi a finanziamento. Impegno di spesa.

	Decreto del Direttore del Servizio mobilità 8 marzo 2013, n. 764 MOB PC-3
	Articolo 10 della legge regionale 31 maggio 2012, n. 12. Individuazione e gestione di un’area di deposito temporaneo.

	Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi 20 febbraio 2013, n. 776/LAVFOR.FP/2013
	Fondo sociale europeo - Programma operativo Obiettivo 2 - Competitività regionale e occupazione - 2007/2013. Pianificazione periodica delle operazioni - PPO - annualità 2012 - Programma specifico n. 20 - Formazione finalizzata alla ricollocazione dei disa

	Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi 1 marzo 2013, n. 1003/LAVFOR.FP/2013
	Fondo sociale europeo - Programma operativo Obiettivo 2 - Competitività regionale e occupazione - 2007/2013. Pianificazione periodica delle operazioni - PPO - annualità 2012 - Programma specifico n. 31. Approvazione operazione a valere sull’asse 4 - Capit

	Decreto del Direttore del Servizio sviluppo rurale 11 marzo 2013, n. 485
	Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia. Asse 4 - Leader. Bando del GAL Euroleader per la concessione di aiuti per il sostegno a progetti collegati al rafforzamento dell’identità locale riconducibili a un’offert

	Decreto del Direttore del Servizio tutela da inquinamento atmosferico, acustico ed elettromagnetico 26 febbraio 2013, n. STINQ-0324-INAC/493. (Estratto)
	Legge 26 ottobre 1995 n. 447 - DGR 6 giugno 1997, n. 1690 - DPCM 31 marzo 1998. Riconoscimento della qualifica di tecnico competente in acustica ambientale al per. ind. Michele Pellarini.

	Deliberazione della Giunta regionale 6 marzo 2013, n. 317
	POR OB.2 FSE 2007/2013 - Pianificazione periodica delle operazioni 2012 - Integrazioni.

	Deliberazione della Giunta regionale 6 marzo 2013, n. 319
	POR Fesr 2007-2013 Obiettivo Competitività regionale e occupazione - Aggiornamento delle risorse attribuite alle procedure di attivazione dell’asse 6 - Assistenza tecnica - di competenza del Servizio gestione fondi comunitari della Direzione centrale cult

	Deliberazione della Giunta regionale 6 marzo 2013, n. 337
	POR Fesr 2007-2013. Obiettivo Competitività regionale e Occupazione. Aggiornamento delle risorse delle attività di competenza della Protezione civile della Regione per la riprogrammazione del Piano finanziario.

	Deliberazione della Giunta regionale 6 marzo 2013, n. 346
	POR Fesr 2007-2013. Obiettivo Competitività regionale ed Occupazione. Riduzione risorse POR assegnate alla Direzione centrale attività produttive da destinare al Piano di azione e coesione (PAC).

	Direzione centrale ambiente, energia e politiche per la montagna - Servizio gestione risorse idriche - Gorizia
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 21, comma 5, legge regionale 3 luglio 2002, n. 16. Provvedimenti di concessione di derivazione d’acqua.

	Direzione centrale ambiente, energia e politiche per la montagna - Servizio gestione risorse idriche - Struttura stabile gestione risorse idriche - Pordenone
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 21, comma 5, della LR 3 luglio 2002, n. 16. Decreto di concessione a sanatoria di derivazione d’acqua alla ditta Garlatti Snc di Garlatti Daniele & C.

	Direzione centrale ambiente, energia e politiche per la montagna - Servizio gestione risorse idriche - Struttura stabile gestione risorse idriche - Pordenone
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 21, comma 5, della LR 3 luglio 2002, n. 16. Decreto di concessione di derivazione d’acqua alla ditta Salvador Tiziana, in Comune di Fontanafredda.

	Direzione centrale ambiente, energia e politiche per la montagna - Servizio gestione risorse idriche - Struttura stabile gestione risorse idriche - Pordenone
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 21, comma 1, della LR 3 luglio 2002, n. 16. Domanda della ditta Hotel Sporting Srl di concessione di derivazione d’acqua da falda sotterranea in Comune di Casarsa della Delizia.

	Direzione centrale ambiente, energia e politiche per la montagna - Servizio gestione risorse idriche - Udine
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 21, comma 5, LR 3 luglio 2002, n. 16. Provvedimenti di concessione di derivazione d’acqua.

	Direzione centrale infrastrutture, mobilità, pianificazione territoriale e lavori pubblici - Servizio pianificazione territoriale 
	Comune di Gemona del Friuli. Avviso di adozione della variante n. 48 al Piano regolatore generale comunale.

	Direzione centrale istruzione, università, ricerca, famiglia, associazionismo e cooperazione - Servizio cooperazione
	Cancellazione di una società cooperativa dall’Albo regionale delle cooperative sociali con decreto del 5 marzo 2013. 

	Segretariato generale - Servizio Libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Cervignano del Friuli
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’articolo 14, comma 30, della legge regionale 12/2009.

	Segretariato generale - Servizio Libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Monfalcone
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’articolo 14, comma 30, della legge regionale 12/2009.

	Segretariato generale - Servizio Libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Trieste
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’articolo 14, comma 30, della legge regionale 12/2009.

	Comune di Monfalcone (GO)
	Avviso di gara per l’alienazione di un immobile.

	Direzione centrale risorse rurali, agroalimentari e forestali - Servizio sviluppo rurale - Udine
	Bando per la concessione di aiuti per la creazione di centri multiservizi nelle aree periferiche. Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia. Asse 4 - Leader, Misura 413, Azione 2 - Servizi di prossimità, Intervent

	Anas SpA - Compartimento della Viabilità per il Friuli Venezia Giulia - Trieste
	Lavori di adeguamento del Piano viabile lungo la SS numero 52 “Carnica” in provincia di Udine in tratti saltuari dalla progressiva km. 20+300 alla progressiva km. 22+200. Estratto del decreto di esproprio n. CTS-0017055-I del 07/12/2012.

	Anas Spa - Compartimento della Viabilità per il Friuli Venezia Giulia - Trieste
	Lavori di adeguamento del Piano viabile lungo la SS numero 52 “Carnica” in provincia di Udine in tratti saltuari dalla progressiva km. 20+300 alla progressiva km. 22+200. Estratto del decreto di esproprio n. CTS-0017057-I del 07/12/2012.

	Anas Spa - Compartimento della Viabilità per il Friuli Venezia Giulia - Trieste
	Lavori di adeguamento del Piano viabile lungo la SS numero 52 “Carnica” in provincia di Udine in tratti saltuari dalla progressiva km. 20+300 alla progressiva km. 22+200. Estratto del decreto di esproprio n. CTS-0017058-I del 07/12/2012.

	Associazione intercomunale “Valcanale” - Comune di Tarvisio (UD)
	Avviso di deposito relativo alla adozione della Piano di classificazione acustica comunale.

	Comune di Aviano (PN)
	Decreto di esproprio n. 01/2013 del 04.03.2013 prot. 5080 - Esproprio del parco distinto al fg. 47 - mappali 471 e 541 facente parte del complesso immobiliare denominato “Parco di palazzo Menegozzi” in Aviano.

	Comune di Buttrio (UD)
	Avviso di approvazione della variante n. 28 al PRGC.

	Comune di Buttrio (UD)
	Avviso di approvazione della variante n. 29 al PRGC.

	Comune di Caneva (PN)
	Avviso di deposito relativo all’adozione del Piano comunale di classificazione acustica.

	Comune di Fagagna (UD)
	Avviso di approvazione della variante n. 1 al Piano regolatore particolareggiato comunale di iniziativa privata denominato “Cjastenar”. 

	Comune di Fagagna (UD)
	Avviso di approvazione della variante n. 39 al Piano regolatore generale comunale. 

	Comune di Gorizia
	Acquisto aree e urbanizzazioni del PEEP di via Faiti.

	Comune di Grado (GO)
	Riclassificazione esercizio ricettivo albergo Antares.

	Comune di Majano (UD)
	Avviso di approvazione della variante n. 22 al vigente PRGC.

	Comune di Montereale Valcellina (PN)
	Avviso di approvazione del PAC d’iniziativa comunale per gli insediamenti produttivi - “Variante n. 3 Zona industriale e artigianale di interesse comunale. 25 c. 1° LR n. 5/2007 e s.m.i.”.

	Comune di Pradamano (UD)
	Avviso di approvazione della variante n. 25 al Piano regolatore generale comunale.

	Comune di Romans d’Isonzo (GO)
	Avviso di deposito degli atti relativi all’adozione della variante n. 43 al Piano regolatore generale comunale.

	Comune di San Floriano del Collio (GO)
	Avviso di deposito relativo all’adozione della variante n. 4 Piano regolatore generale comunale di iniziativa pubblica della zona “O” - Comparto A.

	Comune di San Giorgio di Nogaro (UD)
	Avviso di adozione della variante (non sostanziale) n. 43 al vigente PRGC. 

	Comune di San Giovanni al Natisone (UD)
	Avviso di avvenuta approvazione del PAC di iniziativa pubblica denominato “Piano di recupero dell’abitato di Dolegnano”.

	Comune di San Giovanni al Natisone (UD)
	Avviso di deposito dell’adeguamento del Piano di settore del commercio per l’allocazione delle grandi strutture di vendita - di cui all’art. 15, comma 2 della LR 5 dicembre 2005, n. 29 - alle norme introdotte dalla LR 9 agosto 2012, n. 15 e della variante

	Comune di Sequals (PN)
	Avviso di approvazione della variante n. 23 al PRGC.

	Comune di Tavagnacco (UD)
	Avviso di rilascio autorizzazione alla riduzione di capacità di stoccaggio deposito oli minerali, in misura eccedente il 30%.

	Consorzio per lo Sviluppo Industriale del Friuli Centrale-ZIU - Udine
	Avviso di deposito del Rapporto ambientale e della Sintesi non tecnica per l’espletamento delle procedure di Valutazione ambientale strategica (VAS) relativa alla variante n. 4 al Piano territoriale infraregionale per la Zona industriale Udine sud (ZIU).

	Ente Tutela Pesca del Friuli Venezia Giulia - Udine 
	Deliberazione 19 febbraio 2013, n. 3/CD/2013 - Nuova determinazione per l’anno 2013 del costo per il rilascio di licenze, autorizzazioni e duplicati dei documenti di pesca, dei canoni per l’esercizio della pesca sportiva nelle acque interne del Friuli Ven

	Fornaci Giuliane Spa - Cormons (GO)
	Avviso di deposito della verifica di assoggettabilità a VIA (screening) relativa alla variante al progetto di coltivazione e ripristino della cava si argilla denominata “Bosc di Sot”- Decreto n. AMB/657-GO/CAV/2 del 01/08/2002 - ubicata in Comune di Cormo

	FVG Strade Spa - Trieste
	Provvedimento dal n. 62 del 10/01/2013. SS n. 14 “della Venezia Giulia” (in gestione alla FVG Strade SpA). Lavori per la realizzazione dell’ intersezione a rotatoria al Km. 110+700 in Comune di Cervignano del Friuli. Fissazione indennità e impegno di spes

	Provincia di Udine - Area Tecnica 
	Decreto di Esproprio n. 169 del 19.02.2013 - Nuova viabilità di collegamento tra le SP “Del Varmo” e di “Madrisio”. Variante di Muscletto - Roveredo - Romans di Varmo. Decreto di esproprio.

	Provincia di Udine - Servizio Viabilità - U.O. Espropri Stime Catasto. 
	Avviso di pagamento di indennità accettate relativamente a procedura espropriativa Intervento di sistemazione dei versanti prospicienti la viabilità provinciale della Val Aupa in Comune di Moggio Udinese. Determinazione n. 1419/2013 del 27/02/2013.

	Azienda per i servizi sanitari n. 4 “Medio Friuli” - Udine
	Bando di concorso pubblico per titoli ed esami a n. 5 posti di collaboratore professionale sanitario fisioterapista cat. D.


